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Податкові апеляції

Інформація про те, як оскаржити податок.

 11.07.2022 

Повернення переплати податку протягом податкового року

Платник не повинен стягувати з вас авансовий платіж з податку на прибуток, якщо:

ви надали йому сертифікат резидентства у країні проживання та

з договору про уникнення подвійного оподаткування випливає, що отримана пенсія не оподатковуватиметься в Польщі.

Однак може статися так, що платник через помилку або через невизначеність вашого місця проживання стягне з вас авансовий
податок. У такій ситуації можна звернутися до податкового органу з заявою про підтвердження переплати, тобто повернення
неправомірно стягненого податку.

У заяві ви вказуєте, який податок і в якому розмірі стягнуто неправомірно.

Пам’ятайте: якщо ви нерезидент і отримуєте пенсію за віком (пенсію по інвалідності) через
платника – ви подаєте заяву до податкового органу за адресою місцезнаходження платника
(відділення ZUS, що виплачує допомогу).

У податкового органу є місяць, щоб прийняти рішення у вашій справі, а в особливо складній справі – два місяці.

Повернення переплати податку за результатами податкової декларації

Якщо в складеній вами податковій декларації зазначено переплату податку, податковий орган зобов’язаний повернути її вам.

Строк повернення суми переплати

Повернення податку буде здійснено не пізніше строку:
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45 днів (для декларацій, поданих електронним способом),

3 місяці (для декларацій, поданих на паперовому носії),

- від дня подачі декларації

Корегування декларації

45 днів (для декларацій, поданих електронним способом),

3 місяці (для декларацій, поданих на паперовому носії),

- від дня подачі первинної декларації.

Пам’ятайте: якщо ви нерезидент і отримуєте пенсію за віком (пенсію по інвалідності) через
платника – ви подаєте заяву до податкового органу, компетентного за адресою місцезнаходження
платника (філія ZUS, яка виплачує вам допомогу).

Як отримати повернення податка

Важливо: щоб отримати повернення податку, надайте податковому органу номер свого рахунку.
Ви можете зробити це відразу під час подання податкової декларації або заповнивши
коригувальну форму (NIP-7 або ZAP-3).

Ви можете отримати переплату в касі органу тільки за запитом.

Пам’ятайте: якщо ви не вкажете рахунок, на який хочете отримати повернення переплати, і сума переплати не перевищує 32 злотих,
ви зможете отримати її лише в касі органа.

Ви можете не отримати повернення переплати, якщо податковий орган визначить, що у вас є заборгованість. Ваша переплата буде
вирахована повністю або частково, щоб покрити цю заборгованість.

Зобов'язання, що визначається органом

Якщо ви не подаєте податкову декларацію або надаєте неправильні суми, розмір вашого податку може визначити податкова служба.

Пам’ятайте: Ви маєте право оскаржити це рішення. Ви подаєте апеляцію протягом 14
днів з дня вручення рішення до вищого органу через орган, який виніс рішення.
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